A Salvatore, qui post generationes multas venit, audire: *Vocabis nomen ejus Emmanuel*: atque ita pro eo quod est *vocabis*, scripsisse *vocabitur*? 1109 Sed vide quia non Achaz dicitur: *Et vocabis nomen ejus Emmanuel*, sed domui David vide manifeste dictum: *Audite nunc, domus David: Numquid modicum vobis est præstare certamen hominibus, et quomodo Domino præstatis certamen? Ideo dabit Dominus ipse vobis signum. Ecce virgo in utero concipiet, et pariet filium, et vocabis nomen ejus Emmanuel*. Sed quando itaque non intelligimus hoc quod dictum est, nihil ex eo minus faciamus, neque ad faciliora curramus, sed expectemus donec gratia Dei subjiciat nobis per illuminationem scientiæ<sup>b</sup> illuminationem quaestionis: aut certe rursus gratia Dei per quem vult illuminet nos, ut non ultra quaeramus, sed quaestio nostra solvatur. Si autem temere ad non intellecta præsumimus, nos ipsos causabimur. Quæ est ergo domus David? Si David Christus est, ut frequenter probavi, domus David nos sumus Ecclesia Dei: et dicitur nobis qui Ecclesia sumus, ut non præstemus certamen Deo supra dictum, sed ante Domino signum suscipiamus illud. Nobis, non domui David ista dicuntur. Et prophetatur, quia si quis est domus David, vocabit nomen ejus Emmanuel. In adventu enim Christi sola Ecclesia nostra de Christo dicit: *Nobiscum Deus*. Illis, ut dedit gratia Dei, explanatis, alia jam quaeremus ænigmata.

B II. *Butyrum et mel manducabit*. Quomodo Christus prophetatur butyrum et mel comesturus? Si hoc fuerit expositum, Domino tribuente, rursus ea quæ sequuntur, aliam nobis ingruent quaestionem. Utinamque omnes faceremus illud quod scriptum est: *Scrutemini Scripturas! Plura ex corporalibus cibis nominata sunt in Scriptoris pro cæcis spiritalibus. Quasi modo nati parvuli rationale et sine dolo lac desiderate* (1 Pet. ii, 2). Ergo est sine dubio lac rationale, et oportet nobis istiusmodi lac quaerere. Rursus in Proverbiis de melle scriptum: *Mel inveniens comede quod sufficit, ne forte plenus evomes* (Prov. xxv, 16). Num curavit Spiritus sanctus de melle isto quod notum est, ne forte plus comedamus? Sed sentiens utique Spiritus sanctus mel spiritale, ait: *Mel inveniens comede quod sufficit*. Quid autem sentiens Spiritus sanctus præcepit nobis, ut si inveniremus mel, invenibile est siquidem mel, comedamus quod sufficit? *Vade*, ait, *ad apem, et discas quomodo operatrix est* (Prov. vi). Et inventiuntur Prophetæ apes esse. Fingunt siquidem ceras, et mella conficiant, 1110 et si audienti mihi expedis dicere, favi eorum scriptarum sunt, quas reliquerunt. Et volens veni ad Scripturas, et inveni mel. Sed comede mel Et in Proverbiis rursus dicitur: *Bonus est enim fa-*